

הקדמה

לחלק שני

בחלק זה נמצאים שני מדורים: א. דברי שלום. מדברי מו"ר בהלכה. ערוכים על סדר הש"ס. ב. אוסף דברי הלכה מחכמי ישראל.

* *

*

בין הדפסת החלק הראשון לשני, הגיעו לידינו שתי אגרות שנשלחו להוריו של מו"ר בתקופת היותו תלמיד בישיבת "מרכז הרב", ובהם מתגלה גודל ועומק יחס ההערכה והקירבה שזכה מצד מרן הגרי"מ חרל"פ זצ"ל והג"ר יצחק אריאלי זצ"ל. האיגרת האחת משל מרן הגרי"מ חרל"פ נשלחה להוריו לאחר ארוסיו של מו"ר:

בעזה"י, ד' ניסן תפר"ח לפ"ק

ברכות מרובים כטל וכרביבים לכבוד הרה"ג הנעלה מו"ה ראובן יעקב אלעזר הירשוויץ שליט"א, וכב"ב יתברכו לטוב.

הנני מתכבד לברך אתכם בברכת מזל טוב לאירוסי בנכם היקר הרב ש"נ, זה רעי ואהובי עצם מעצמי ובשר מבשרי.

אשריכם שזכיתם לבן כמותו, ואשריכם אשר זכיתם להתחתן עם גאון ישראל וקדושו מרן שליט"א, אשריכם שזכיתם לכלה נאה ותסודה רבת המעלות ופארת השלימות.

שמחתכם היא שמחתי. יתן ד' שתרוו נחת מצאצאיכם יחד עמדי, דור ישרים יבורך. ובקרוב יחזו עיני כולנו בשמחת כל ישראל בבנין ציון וירושלים, ונאכל מן הזבחים ומן הפסחים, ולהראות פנים בעזרה.

ידידכם מוקירכם ומכבדכם מאד,
מצפה לישועה קרובה

יעקב משה חרל"פ

האגרת השניה מופנית לאביו של מו"ר והיא נכתבה ע"י הג"ר יצחק אריאלי בשנת תרפ"ו:

למע"כ הרה"ג יקר מאד נעלה מוהר"י אלעזר הירשוויץ שליט"א.

הנני מוצא חובה מוסרית נעימה להיות נדרש לאשר לא שאלוני, ולהביע בזה את רחשי לבבי אודות בנו יקירו, אחד המיוחד מלומדי ישיבתנו הק', הבחור המצויץ מאד בתורה וביר"ש, מרומם ומתונן במעלות ומדות טובות באופן הכי נעלה, מו"ה נתן הירשוויץ הי"ו.

...בבחור שעלה במעלות התורה באופן כ"כ יפה, וזכה להכתר בכתרה של תורה, עומד להיות גדול בישראל, רועה צאן קדשים בע"ה, ממולא בגדלות אמיתית, בהבנה ישרה ועמוקה — אפשר לומר שהוא הישרן היחידי בכל בני הישיבה — ידיעות רחבות נרכשו לו ברוב המקצועות שבתורה, גם לרבות מקצועות שכאלה אשר הם הם גופי ועקרי תורה, לשד החיים והוד תפארת תורת חיינו. בעל רעיון מקורי, ומתונן בכשרון הדברנות המתונה והמדודה, בקצב ובישרות. ועל כולם בעל נימוס ואיש המדות הנעלות ממדרגה הראשונה. דעתו דעת תורה, ודרכיו דרכיה. ובכללות לו נאה וראוי להקרא בשם ת"ח במלוא המובן של השם הזה. מהתלמידים הותיקים של רבינו גאון עוזנו שליט"א. ועל הוריו נאמר אשרי שזה ילד! אשרי שזה גידל!

והנני גומר את דברי בברכה עמוקה לכבודו ולכל משפחתו. יתבשר נא בקרוב בשורות טובות מאת בנו יקירו, ורוב נחת ירוה ממנו ומכל משפחתו.

ידידו הדו"ש במסירות נאמנה מעמק הלב

יצחק אריאלי

משגיח הישיבה

הדברים המצוטטים למעלה דיים לתת תיאור על יחסם של רבותיו אליו עוד בצעירותו. נשתמרה בידנו גם עדות שמיעה מפי הרב הנזיר זצ"ל שהצביע על מו"ר כדוגמא של שלימות במדת הסבלנות, ואמר

שהשלם בסבלנות סימן הוא שנשמתו היא קדושה מאד, כמובא בספרי מוסר וקבלה. עכ"ד. (וכנראה שכוונתו היתה לספרים: תומר דבורה וראשית חכמה. מפי הרב יעקב אליאור שליט"א ששמע מהרב הנזיר).

* *

*

יעמדו על הברכה בני מו"ר זצ"ל, ההולכים בדרכי אבותיהם הגדולים לעשות צדקה ומשפט:

הרב אליהו שלמה רענן שליט"א
הרבנית צפורה פרום תחי'.

* *

*

הרב הראשי לישראל וראש ישיבת מרכז הרב, רבי אברהם אלקנה כהנא שפירא שליט"א, אשר ביוזמתו, בעצתו ובעידודו החלה וכלתה עריכת הספר. יהי ד' עמו לקומם ולבצר חומות התורה והיהדות, רמי הקומה ישפלו, ותשועת צדיקים מד'.

* *

*

ברכה מיוחדת לרבנית מרת פנינה שפירא תחי', אחותו של מו"ר, שמסרה לידינו את אגרותיו של מו"ר לבית הוריו, ומתוכן נלקחו רבים מדברי תורתו ופרטים רבים מתולדותיו, כמו כן מסרה בע"פ פרטים מאלפים מתולדותיו ותולדות המשפחה. תשואות חן חן לה.

* *

*

תודתנו נתונה להרב אברהם קובץ שליט"א שסייע בעריכת כרך זה.
ברך ד' חילו.

* *

*

יזכר לטוב הר"ר עמנואל שולמן ז"ל שבימי מחלת מו"ר ורעייתו,
סעדס בנדיבות לב ובמסירות רבה. נפטר בדמי ימיו י"ח כסלו תשמ"ח.
ת.נ.צ.ב.ה.

* *

*

סמוך להדפסת החלק הראשון נקטף מאיתנו בדמי ימיו בעת שירותו
הצבאי, ביום ט' ניסן תש"ן, תלמיד הישיבה הרב יוחנן ישמח ז"ל, שעסק
בהגהת דברי ההלכה של מו"ר הניתנים בכרך זה. ת.נ.צ.ב.ה.